2 ראה קאץ - קופשטיין, אנתולוגיה, אונטער יאנקעלעס וויגעלע, פארלאג שלום, ניו-יארק - תל-אביב, 1976.

3 עיין בהקדמת קאץ - קופשטיין לאנתולוגיה הנ"ל, עמ' 7 (בתרגום).

4 פעיל ח', 'שירי ערש ורודים ושחורים', לאשה, 17.2.92.

5 רז ה', 'על שירי ערש', הד הגן לח"ז, תמוז תשל"ד, 1974, עמ' 439-447. וראה גם את מאמרה 'שירי ערש, ביבליותרפיה ואני', בתוך: מסד, מאסף לענייני ספרות, עמ' 27-33.

6 ראה ברוך מ', 'מי מרדים את מי?' בתוך: ילד או ילד עכשיו, ספריית פועלים, 1991, עמ' 47-68.

'מתחת לטלאי הצהוב'¹³ הראשון הוא שיר ערש לאומי מובהק, כפי שנראה בסמוך, והאחר הוא שיר אישי אקטואלי על רקע לאומי, כפי שיוכח להלן.

13 ליווק ה', 'מתחת לטלאי הצהוב', בתוך: שירי ערש ליענקל'ה, בעריכת בנימין כץ ב' וב' קופשטיין, תרגום אוריאל אופק, הוצאת שלום - ניו-יורק תל-אביב, 1983, אנתולוגיה, עמ' 155.

14 ליבושיצקי א', למען אחי הקטנים, קובץ שירי ילדים מקוריים ומתורגמים, הוצאת תושיה, פיעטרקוב, תרנ"ט, ורשה תרע"ג, 1912.

אהבה וגעגועים, צער וחרדות. השיר כתוב בזמן הווה. האם המספרת על מצוקותיה שופכת את ליבה באוזני בנה הקטן, שאינו מבין כמובן את סיפור ההתרחשויות הקשות, רק מושפע מקולה הרך של אמו השרה באוזניו ומרדימה אותו בצלילים חוזרים ונשנים. התוכן הקשה שבדברי האם הוא היסוד הקונקרטי-אקטואלי, בין אם זה יסוד אישי פרטי, ובין אם זה יסוד לאומי.